АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2011                  № 3480-НПА

г. Уссурийск

 В соответствии с  Федеральным законом от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Законом Приморского края

от 23 декабря 2005 года № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле

в Приморском крае»,  ст. 29, 31 Устава Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Определить стоимость услуг по погребению одного умершего,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

с учетом районного коэффициента:

 а) для сел Уссурийского городского округа Алексее-Никольск,

Пуциловка, Корсаковка, Крауновка, Монакино, Корфовка, Богатырка,

Улитовка, Пушкино, Яконовка, Николо-Львовское в размере 5 870 (пять

тысяч восемьсот семьдесят) рублей 28 копеек с учетом районного

коэффициента 1,3  (приложение № 1);

О стоимости услуг по

погребению, предоставляемых

согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

 2

 б) для остальных территорий Уссурийского городского округа

в размере 5 418 (пять тысяч четыреста восемнадцать) рублей 72 копейки

с учетом районного коэффициента 1,2 (приложение № 2).

 2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полторабатько)  опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

 3. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности аппарата администрации Уссурийского городского округа

(Гаранин) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

 4. Признать утратившим силу постановление администрации

Уссурийского городского округа от 01 февраля 2011 года № 238-НПА

«О стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению».

 5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам социальной сферы

Т.П.Долгову.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                  С.П.Рудица

 3

                                                   Приложение № 1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                 Уссурийского городского округа

                                                                    от 29.12.2011 № 3480-НПА

Стоимость услуг по погребению одного умершего,

        предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

с учетом районного коэффициента для сел: Алексее-Никольск, Пуциловка,

Корсаковка, Крауновка, Монакино, Корфовка, Богатырка, Улитовка,

Пушкино, Яконовка, Николо-Львовское

Наименование услуг Стоимость в рублях

Оформление документов, необходимых для

погребения

243,80

Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

1 468,10

Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

2 201,62

Погребение (кремация с последующей выдачей

урны с прахом)

1 956,76

ИТОГО

5 870,28

 4

                                                     Приложение № 2

                                                                                    к постановлению администрации

   Уссурийского городского округа

                                                                     от 29.12.2011 № 3480-НПА

Стоимость услуг по погребению одного умершего,

        предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

с учетом районного коэффициента для Уссурийского городского округа

Наименование услуг Стоимость в рублях

Оформление документов, необходимых для

погребения

225,78

Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

1 354,68

Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

2 032,02

Погребение (кремация с последующей выдачей

урны с прахом)

1 806,24

ИТОГО

5 418,72